
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E

AMBIENTE
Tutela Ambiente e Ciclo Rifiuti - Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 1078 DEL 31/05/2022

OGGETTO: Lavori di “Ripristino totale della funzionalità idraulica del ponte sul fiume Ufita in
località Apice Scalo con relativa difesa idraulica”. Liquidazione e pagamento
dell’importo pari ad € 1.085,80 a favore della società “Irpinia Global Service s.c. a r.l.”
con sede in Cervinara (AV) alla Via Variante s.n.c., c.f. 02344940644, del servizio di
“Caratterizzazione, raccolta e smaltimento di rifiuti speciali (Codice CER 17.05.04)”
rinvenuti sulla p.lla n.110 del foglio 14 del Comune di Apice.

CIG: Z302D19859 CUP: I34H16000080001

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:
 nell’ambito delle attività espletate per la realizzazione dell’intervento di cui in oggetto si è reso necessario

sottoscrivere, ai sensi del D.P.R. n.327 del 08-06-2001 e s.m.i., un Accordo Bonario con il quale la sig.ra
Caccialino Rosina ha acconsentito alla realizzazione dei lavori sul terreno di proprietà distinto in Catasto al
foglio n.14 del Comune di Apice con il n.110 di particella, per circa mq 200 di occupazione permanente e
circa mq 910 per occupazione temporanea;

 nella parte terminale della suddetta p.lla 110 del foglio 14 insistevano alcuni rifiuti (Codice CER 16.03.05),
sottoposti a sequestro dall’A.G., che intralciavano il passaggio dei mezzi deputati al trasporto delle travi
precompresse;

 con Determina dirigenziale n.1126 del 17-06-2020 veniva affidato, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. a, del
D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., il servizio di “Caratterizzazione, raccolta e smaltimento di rifiuti speciali” rinvenuti
sulla p.lla n.110 del foglio 14 del Comune di Apice alla società “Irpinia Global Service s.c. a r.l.” con sede in
Cervinara (AV) alla Via Variante s.n.c., c.f. 02344940644;

 le competenze spettanti per il suddetto servizio, regolarmente svolto, pari a complessivi € 2.171,60,
venivano liquidate e pagate con Determina dirigenziale n.401 del 05-03-2021 a fronte della fattura
elettronica n.107 del 18-02-2021, di pari importo, emessa in saldo dall’affidatario;

Dato atto che:
 nel corso del sopralluogo effettuato in data 26-06-2020 venivano rinvenute, oltre ai rifiuti classificati con

Codice CER 16-03-05, previsti nel servizio affidato, quantità di terreno (Codice CER 17.05.04) per le quali si
rendeva necessario procedere al campionamento, alla caratterizzazione ed alla successiva rimozione;

 con nota del 29-06-2020 la società “Irpinia Global Service s.c. a r.l.” comunicava l’ammontare della spesa,
pari ad € 1.220,00 compreso iva (al lordo del ribasso del 11%), ad integrazione del servizio affidato in
precedenza;



2

 anche l’ulteriore servizio di che trattasi veniva regolarmente svolto dalla società Irpinia Global Service s.c. a
r.l.;

 con la citata Determina dirigenziale n.401 del 05-03-2021 veniva altresì stabilito di provvedere con
successivo atto ad impegnare, liquidare e pagare l’ulteriore somma di € 1.085,80 (compreso iva al 22%)
quale corrispettivo dovuto alla società “Irpinia Global Service s.c. a r.l.” per le attività di rimozione dei
materiali con Codice CER 17.05.04, previa acquisizione della relativa fattura elettronica;

Atteso che:
 in data 22-04-2022 è stata assunta al protocollo della Provincia, con n.9564, la fattura elettronica n.118 del

21-04-2022 di importo complessivo pari ad € 1.085,80 (di cui € 890,00 per competenze ed € 195,80 per iva
al 22%), emessa in saldo dalla società “Irpinia Global Service s.c. a r.l.” per le attività di rimozione dei
materiali con Codice CER 17.05.04;

 la suddetta società è in regola nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L., come desunto dal DURC On Line prot.
INAIL_33035779 con scadenza 15-09-2022;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento dell’importo complessivo pari ad €
1.085,80 a favore della suddetta società;

Visti:
o il D.Lgs. n.267 del 18-08-2000 e s.m.i.;

o il D.Lgs. n.50 del 18-04-2016 e s.m.i.;
o il Decreto del Vice Presidente della Provincia n.73 del 14-12-2021 con il quale è stato conferito al sottoscritto

l’incarico di Dirigente ad Interim del Settore “Gestione Risorse Idriche e Ambiente” cui afferisce anche il Servizio

“Tutela dell’Ambiente, Ciclo Rifiuti e Gestione Reticolo Idrografico”;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n.267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di liquidare a favore della società “Irpinia Global Service s.c. a r.l.” con sede in Cervinara (AV) alla Via
Variante s.n.c., c.f. 02344940644, l’importo complessivo pari ad € 1.085,80 (di cui € 890,00 per competenze
ed € 195,80 per iva al 22%), a fronte della fattura elettronica n.118 del 21-04-2022 emessa in saldo dalla
suddetta società per il servizio espletato di “Caratterizzazione, raccolta e smaltimento dei rifiuti speciali
(Codice CER 17.05.04) rinvenuti sulla p.lla n.110 del foglio 14 del Comune di Apice”;

2) di dare atto che l’importo complessivo pari ad € 1.085,80 trova copertura finanziaria sul Capitolo 13930,
impegno n.1058/2022;

3) di provvedere al pagamento in favore della società Irpinia Global Service s.c. a r.l.” con sede in Cervinara
(AV) alla Via Variante s.n.c., c.f. 02344940644, l’importo complessivo pari ad € 1.085,80, a fronte della
fattura elettronica n.118 del 21-04-2022 di pari importo, da effettuarsi a cura del “Settore Amministrativo
Finanziario” con le seguenti modalità:

 versamento dell’IVA pari ad € 195,80 nel rispetto delle norme vigenti in materia di “split payment”;

 a favore della società Irpinia Global Service s.c. a r.l., corresponsione dell’importo pari ad € 890,00, a
mezzo di bonifico bancario da accreditare sul c/c intestato alla suddetta società presso la Banca BBC di
San Marco dei Cavori e del Sannio S.C. recante il seguente Codice IBAN:
IT62F0899775370000000070179;



3

4) di inviare copia della presente determinazione al “Settore Amministrativo Finanziario” per i conseguenziali
adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Gennaro Fusco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.014 9.6 13930 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1058 € 325.018,93 N. 0 € 0,00 N. 1627 € 1.085,80

Descrizione Creditore
IRPINIA GLOBAL SERVICE SCARL

Descrizione Impegni Assunti
Lavori di “Ripristino totale della funzionalità idraulica del ponte sul fiume Ufita in località Apice Scalo con relativa difesa
idraulica”. Liquidazione e pagamento dell’importo pari ad € 1.085,80 a favore della società “Irpinia Global Service s.c. a
r.l.”

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


